Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE  – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí
fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418  -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CONCURSO PÚBLICO – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PARCIAL DA
PROVA DE OBJETIVA Nº 01/2022.

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí, torna público o
julgamento dos recursos contra o resultado parcial da prova objetiva, conforme
discriminado abaixo:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEMAS

RECORRENTE: 101548
RECURSO: 022928
RECURSOS PROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Português:                                16 acertos x Peso 3,0 = 48,0 pontos
Matemática:                               20 acertos x Peso 2,0 = 40,0 pontos
Total de pontos: 88,00 pontos
Vide cartão resposta em nosso sistema através do Portal do Candidato e Resultado
após Julgamento de Recurso.

RECORRENTE: 101405
RECURSO: 022892
RECURSOS PROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Português:                                16 acertos x Peso 3,0 = 48,0 pontos
Matemática:                               20 acertos x Peso 2,0 = 40,0 pontos
Total de pontos: 88,00 pontos
Vide cartão resposta em nosso sistema através do Portal do Candidato e Resultado
após Julgamento de Recurso.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL/ 1º AO 5º ANO

RECORRENTE: 100261
RECURSO: 022862
RECURSOS IMPROCEDENTE
A recorrente assinalou a alternativa” B” na questão 13.
Vide cartão resposta em nosso sistema através do Portal do Candidato

RECORRENTE: 1001368
RECURSO: 023182
RECURSOS IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Português:                                05 acertos x Peso 2,0 = 10,0 pontos
Fundamentos da Educação:   08 acertos x Peso 2,0 = 16,0 pontos
Conhecimento Específico:      13 acertos x Peso 3,0 = 39,0 pontos
Total de pontos: 65,0 pontos
Vide cartão resposta em nosso sistema através do Portal do Candidato.

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE  – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí
fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418  -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RECORRENTE: 102238
RECURSO: 022830
RECURSOS IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA:
Como o próprio recorrente afirmou no seu recurso o Item 10.2.1 refere-se à
convocação para a prova de títulos. Estamos na fase de recurso do resultado parcial
da prova objetiva.
10.2.1 Para a prova de títulos serão convocados candidatos dos cargos de Professor,
que obtiverem no mínimo 60% (sessenta) por cento do total de pontos na prova
objetiva, até 03 (três) vezes o número de vagas ofertadas, para preenchimento
imediato.

CARGO: ENFERMEIRO - ESF

RECORRENTE: 101619
RECURSO: 022896
RECURSOS IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA:
Recurso improcedente de acordo com a alínea “l” do Item 12.6 do Edital.
12.6 – Serão indeferidos os recursos que:
.....
l) Recursos impetrados na fase que não lhe diz respeito não serão analisados, ou seja
recurso contra o gabarito impetrado na fase de recurso do resultado, serão
indeferidos.

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS

RECORRENTE: 101775
RECURSO: 023176
RECURSOS IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA:
Recurso improcedente de acordo com a alínea “l” do Item 12.6 do Edital.
12.6 – Serão indeferidos os recursos que:
.....
l) Recursos impetrados na fase que não lhe diz respeito não serão analisados, ou seja
recurso contra o gabarito impetrado na fase de recurso do resultado, serão
indeferidos

Novo Santo Antônio (PI), 26 de dezembro de 2022

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo de Concursos